
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/342/24 
RADY GMINY KAMIENICA 

z dnia 25 marca 2024 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Kamienica na rok 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r., poz. 40) oraz art. 11a ustawy z 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r., 
poz. 1580 ze zm.), po zasięgnięciu opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Limanowej, organizacji 
społecznych, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt oraz dzierżawców obwodów 
łowieckich działających na obszarze gminy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Kamienica na rok 2024, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kamienica. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

mgr Hilary Majewski 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 kwietnia 2024 r.

Poz. 2434



Załącznik do uchwały Nr XLVIII/342/24 
Rady Gminy Kamienica 
z dnia 25 marca 2024 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kamienica na rok 2024 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Kamienica, zwany dalej „Programem”, obejmuje: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt; 

9) plan znakowania zwierząt w gminie; 

10) plan sterylizacji lub kastracji zwierząt w gminie, przy pełnym poszanowaniu praw właścicieli 
zwierząt lub innych osób, pod których opieką zwierzęta pozostają; 

11) propagowanie właściwych postaw i zachowań mieszkańców gminy w stosunku do zwierząt poprzez 
działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym. 

§ 2. Gmina Kamienica zapewnia bezdomnym zwierzętom miejsce w schronisku dla zwierząt na 
podstawie umowy zawartej z Miejskim Zakładem Gospodarki Komunalnej w Starym Sączu, Stary Sącz, ul. 
Krakowska 26 - w Gminnym Schronisku – Ośrodku Adopcyjnym dla Zwierząt w Starym Sączu. (Nr 
Schroniska: 12103405). 

§ 3. 1. Sprawowanie opieki nad wolno żyjącymi kotami na terenie Gminy Kamienica realizowane jest 
w formie: 

1) udzielania pomocy weterynaryjnej zwierzętom chorym oraz poszkodowanym w wypadkach 
komunikacyjnych; 

2) usypiania ślepych miotów; 

3) wykonywania zabiegów sterylizacji lub kastracji; 

4) zapewnienia opieki weterynaryjnej szpitalnej kotom wolno żyjącym po zabiegach sterylizacji 
i kastracji, w przypadku kotek po sterylizacji - pięciodniowej a kotów po kastracji – dwudniowej. 

5) wydawania karmy i dokarmiania zwierząt przez osoby społecznie opiekujące się wolno żyjącymi 
kotami. 

2. Dokarmianie wolno żyjących kotów bytujących na terenie gminy Kamienica realizowane jest przy 
pomocy osób społecznie opiekujących się wolno żyjącymi kotami, które zobowiążą się do opieki nad tymi 
zwierzętami i zostaną wpisane do rejestru osób społecznie opiekujących się wolno żyjącymi kotami. 

3. Zapewnienie opieki weterynaryjnej oraz wykonywanie zabiegów, o których mowa w § 3 ust. 1, 
realizowane jest na podstawie umowy z Gabinetem Weterynaryjnym ZBYVET, lek. wet. Zbigniew Liszka, 
34-608 Kamienica 417. 

§ 4. Odławianie bezdomnych zwierząt odbywało się będzie w sposób stały przez Zakład Gospodarki 
Komunalnej w Kamienicy przy współpracy z Gabinetem Weterynaryjnym ZBYVET, lek. wet. Zbigniew 
Liszka, 34-608 Kamienica 417. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2434



§ 5. Obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt bezdomnych w schronisku dla zwierząt, za 
wyjątkiem zwierząt, których wiek lub stan zdrowia nie pozwalają na wykonanie zabiegu, ma dokonywać 
Schronisko - Ośrodek Adopcyjny dla Zwierząt w Starym Sączu. 

§ 6. 1.  Gmina Kamienica uczestniczy w poszukiwaniu właścicieli dla bezdomnych zwierząt poprzez 
współpracę z podmiotem wymienionym w § 2, polegającą na umieszczaniu ogłoszeń o odłowionych 
zwierzętach na stronie internetowej Urzędu Gminy Kamienica. 

2. W ramach poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt gmina współpracuje z wolontariuszami, 
mieszkańcami oraz organizacjami społecznymi działającymi na rzecz ochrony zwierząt. 

3. W celu propagowania adopcji zwierzęcych seniorów (psów i kotów), Gmina Kamienica zapewnia 
refundację kosztów opieki weterynaryjnej sprawowanej przez Gabinet Weterynaryjny ZBYVET, lek. wet. 
Zbigniew Liszka, 34-608 Kamienica 417 dla mieszkańców gminy, którzy zdecydują się na adopcję ze 
schroniska lub Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami zwierzęcia w wieku ponad 10 lat. 

§ 7. 1. Gmina Kamienica pokrywa w pełni koszty usypiania ślepych miotów kotów i psów. 

2. Koszty usypiania ślepych miotów kotów i psów finansowane są wyłącznie właścicielom lub 
opiekunom zwierząt, którzy zamieszkują na terenie Gminy Kamienica. 

3. Usypiania ślepych miotów kotów i psów dokonywał będzie Gabinet Weterynaryjny ZBYVET, lek. 
wet. Zbigniew Liszka, 34-608 Kamienica 417. 

  § 8. W przypadku konieczności zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim, będą one umieszczane 
w gospodarstwie rolnym pod adresem Kamienica 414, 34-608 Kamienica. 

§ 9. Całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt zapewnia  
Gabinet Weterynaryjny ZBYVET, lek. wet. Zbigniew Liszka, 34-608 Kamienica 417. 

§ 10. 1. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Kamienica prowadzi nieodpłatną akcję 
znakowania psów w formie identyfikatora, umieszczanego przy obroży zwierzęcia. 

2. Plan znakowania psów na terenie gminy Kamienica obejmuje: 

1) znakowanie psów należących do mieszkańców gminy Kamienica; 

2) prowadzenie bazy danych o nazwie "Gminny Rejestr Psów". 

3. Zgłoszenie psów do rejestracji przyjmuje Gabinet Weterynaryjny ZBYVET, lek. wet. Zbigniew Liszka, 
34-608 Kamienica 417. 

4. Rejestracja i oznakowanie psa następuje po okazaniu aktualnego zaświadczenia, potwierdzającego 
przeprowadzenie szczepienia psa przeciwko wściekliźnie. 

5. W przypadku utraty oznakowanego psa, jego zbycia lub zmiany miejsca zamieszkania jego właściciela 
na miejsce położone poza granicami administracyjnymi gminy Kamienica, dotychczasowy właściciel jest 
zobowiązany do wyrejestrowania zwierzęcia w Urzędzie Gminy Kamienica. 

§ 11. W celu zapobiegania bezdomności zwierząt Gmina Kamienica dofinansuje zabiegi sterylizacji lub 
kastracji psów i kotów na następujących warunkach: 

1) sterylizacja lub kastracja odbywa się na pisemny wniosek właściciela zwierzęcia; 

2) wnioskodawcą, wymienionym w pkt 1 może być osoba fizyczna zamieszkała na terenie gminy 
Kamienica; 

3) w przypadku psów, warunkiem otrzymania dofinansowania zabiegu sterylizacji lub kastracji jest 
okazanie aktualnego zaświadczenia, potwierdzającego przeprowadzenie szczepienia przeciwko 
wściekliźnie; 

4) w przypadku pozytywnego rozpatrzenia winsoku o dofinansowanie zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia Urząd Gminy Kamienica wydaje pisemną zgodę zawierającą szczegółowe warunki 
dofinansowania zabiegu; 

5) dofinansowanie stanowi minimum 20 % kosztów wykonania zabiegu sterylizacji lub kastracji 
zwierzęcia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2434



6) ilość zabiegów sterylizacji i kastracji ograniczona jest kwotą środków przeznaczonych na ten cel; 

7) wnioski o dofinansowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt będą rozpatrywane według 
kolejności ich składania; 

8) właściciel zwierzęcia może skorzystać z dofinansowania zabiegu dla jednego zwierzęcia w ciągu roku; 

9) zabiegów sterylizacji lub kastracji dokonywał będzie Gabinet Weterynaryjny ZBYVET, lek. wet. 
Zbigniew Liszka, 34-608 Kamienica 417. 

 § 12. Gmina Kamienica będzie prowadzić działania o charakterze edukacyjno-informacyjnym mające na 
celu propagowanie właściwych postaw mieszkańców w stosunku do zwierząt, polegające na: 

1) informowaniu o obowiązkach osób utrzymujących zwierzęta domowe i gospodarskie wynikające 
z obowiązujących aktów prawnych; 

2) propagowanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt jako skutecznej i humanitarnej metody 
ograniczania ich nad populacji; 

3) propagowanie praktyk znakowania zwierząt i ich rejestracji, ułatwiających poszukiwanie właścicieli 
zwierząt, które uciekły bądź zabłąkały się, 

§ 13.  

1. W budżecie Gminy Kamienica na 2024 rok zabezpieczono kwotę 18 100,00 zł (słownie: osiemnaście 
tysięcy sto złotych) na zadania związane z realizacją programu. 

2. Środki, o którym mowa w ust. 1 wydatkowane będą na podstawie faktur (rachunków) wystawionych 
przez podmioty świadczące usługi w ramach niniejszego programu. 

3. Sposób wydatkowania środków przedstawia się następująco: 

1) Opieka weterynaryjna zwierząt bezdomnych, w tym zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej 

w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, znakowanie bezdomnych psów oraz 
dofinansowanie do zabiegów sterylizacji i kastracji - 10500,00 zł 

2) Zapewnienie miejsca w schronisku - 3500,00 zł 

3) Zakup karmy - 3000,00 zł 

4) Zakup materiałów (smycze, chwytaki, obroże, itp.) - 1100,00 zł 

4. Wydatkowanie środków finansowych przeznaczonych na realizację programu będzie się odbywało 
w sposób celowy i oszczędny, z zachowaniem zasad uzyskania najlepszych efektów oraz optymalnego 
doboru metod i środków służących osiągnięciu założonych celów, na podstawie umów, których 
przedmiotem są usługi związane z realizacją programu. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 2434


	UCHWAŁA NR XLVIII/342/24 RADY GMINY KAMIENICA z dnia 25 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Kamienica na rok 2024


		2024-04-03T12:32:05+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




